SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO
Av. Tancredo Neves, 274 - Centro Empresarial Iguatemi - Bloco A Sala 614
Caminho das Árvores - Salvador/BA – CEP 41.820-907
Site: www.crq7.gov.br |  E-mail: contato@crq7.gov.br

NOTA DE ESCLARECIMENTO 01

SOBRE O LOCAL DE ENTREGA

No termo de referência do Edital 01/2019 consta a exigência de que os carros devem ser entregues
com o primeiro emplacamento, placa oficial, incluso e realizado no Estado da Bahia em nome do
Conselho Regional de Química da 7ª Região, e para tanto é necessário obter o emplacamento na
unidade do DETRAN (Departamento Estadual de Trânsito) de Salvador/Ba.

Consta, também, do edital que os carros têm que ser faturados em nome do Conselho, oportunidade
na qual terão que ser dadas todas as informações do Conselho, inclusive, endereço.

Lembramos que o licenciamento é realizado de acordo com o domicílio do adquirente.

Sendo assim, consequentemente, o local de entrega obrigatório é a cidade na qual o Conselho tem
endereço, ou seja, Salvador/Ba.

Pelo exposto, não parece haver qualquer falha no edital, relativa aos questionamentos realizados,
apta a ensejar a retificação.

Considerando que os presentes esclarecimentos podem interessar a outros possíveis licitantes,
recomendamos a publicação de extrato no endereço eletrônico do Pregão.

Permanecemos à disposição para prestar qualquer esclarecimento adicional, que seja julgado
necessário por V. Sa(s).

Atenciosamente,

Assessoria Jurídica CRQ7